88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624 Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 3574/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MÁBIO DA SILVA FURTADO, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1857, lotado na Promotoria
de Justiça de Rurópolis, a importância de R$ 1.100,00 (hum mil
e cem reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
período de aplicação 16/05/2018 a 15/07/2018, conforme
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 400,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de maio de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 315852

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3236/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018;
R E S O L V E:
AUTORIZAR férias aos membros do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO DIAS

17410/2018 ALEXSSANDRA MUNIZ
MARDEGAN 2017/2018 1° 23/07 a

21/08/2018

17613 e
18289/2018 BRENDA CORREA LIMA AYAN 2014/2015 2° 18/04 a

02/05/2018

17787/2018 CARLOS EUGENIO RODRIGUES
SALGADO DOS SANTOS 2017/2018 1° 04/06 a

03/07/2018

14413/2018 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 2016/2017 2° 02 a 13/05/2018

16371/2018 JANE CLEIDE SILVA SOUZA 2017/2018 2° 02 a 31/05/2018

15220/2018 LEANE BARROS FIUZA DE
MELLO 2016/2016 2° 10 a 21/04/2018

2624/2018 MARIELA CORREA HAGE 2016/2017 2° 19/02 a
10/03/2018

6931/2018 MARIELA CORREA HAGE 2017/2018 1° 02 a 31/05/2018

17498/2018 PAULO ANGELO NOGUEIRA
FURTADO 2011/2012 1° 24/05 a

30/05/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3237/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018;
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias ao membro do Ministério Público
do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO DIAS

7524/2018 LORENA MOURA
BARBOSA DE MIRANDA 2017/2018 1° 17/09 a

16/10/2018

7524/2018 LORENA MOURA
BARBOSA DE MIRANDA 2017/2018 2° 17/10 a

15/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N° 3335/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de membro do Ministério Público do
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

4094/2018 NILTON GURJAO
DAS CHAGAS 2017/2018 1° 01/02 a

02/03/2018
19/02 a

20/03/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA N° 3334/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de membro do Ministério Público do
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

17448/2018 ALAN JOHNNES
LIRA FEITOSA 2017/2018 1° 02 a

31/05/2018
14/05 a

12/06/2018

17409/2018
ALEXSSANDRA

MUNIZ
MARDEGAN

2017/2018 2° 06/07 a
04/08/2018

22/08 a
20/09/2018

6700/2018
DANIELLA MARIA

DOS SANTOS
DIAS

2016/2017 1° 26/02 a
07/03/2018

27/02 a
08/03/2018

17635/2018 ELY SORAYA
SILVA CEZAR 2017/2018 1° 02 a

31/05/2018
28/05 a

26/06/2018

15934/2018
MARIA RAIMUNDA

DA SILVA
TAVARES

2017/2018 2° 02/04 a
01/05/2018

02 a
31/05/2018

3580/2018 MAURO MARQUES
DE MORAES 2017/2018 2° 07/02 a

08/03/2018
19/02 a

20/03/2018

17817/2018
RENATO BELINI
DE OLIVEIRA

COSTA
2017/2018 2° 01 a

30/06/2018
04/06 a

03/07/2018

17310/2018 RUI BARBOSA
LAMIM 2017/2018 2° 02/04 a

01/05/2018
14/05 a

12/06/2018

17541/2018

SANDRA
FERNANDES
DE OLIVEIRA
GONCALVES

2017/2018 2° 02/07 a
31/07/2018

02/05 a
31/05/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N° 3238/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de membro do Ministério Público do
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

4054/2018
DANYLLO
POMPEU
COLARES

2017/2018 1° 01/02 a
02/03/2018

19/02 a
20/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N° 1.300/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa assegurada
ao Ministério Público pelo art. 127, § 2º, da Constituição da

República Federativa do Brasil de 1988;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos da Portaria CNMP-CN nº 00002/2018,
de 9 de janeiro de 2018, publicada no Diário Ofi cial da União
de 11/1/2018, que determinou ao órgão competente que
providenciasse a suspensão das férias, salvo motivo excepcional,
dos membros titulares no período de execução das atividades
correicionais da Corregedoria Nacional do Ministério Público;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, no período de 5 a
9/3/2018, as férias de membros do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO
PERÍODO

SALDOSOLICITADO GOZO

2026/2018
EVANDRO

DE AGUIAR
RIBEIRO

2017/2018 1º 5/2 a
6/3/2018

5/2 a
4/3/2018 2

4838/2018 FRANKLIN
LOBATO PRADO 2017/2018 1º 19/2 a

9/3/2018
19/2 a

8/3/2018 1

2026/2018
GERSON

ALBERTO DE
FRANCA

2017/2018 1º 26/2 a
27/3/2018

26/2 a
4/3/2018
e 10/3 a

27/3/2018

5

2026/2018
ISAIAS

MEDEIROS DE
OLIVEIRA

2017/2018 2º 7/2 a
8/3/2018

7/2 a
4/3/2018 4

3773/2018

LIGIA VALENTE
DO COUTO

DE ANDRADE
FERREIRA

2017/2018 1º 19/2 a
20/3/2018

19/2 a
8/3/2018
e 10/3 a

20/3/2018

1

2026/2018

MARCOS
ANTONIO

FERREIRA DAS
NEVES

2017/2018 2º 1/3 a
30/3/2018

1/3 a
4/3/2018
e 10/3 a

30/3/2018

5

2026/2018
SAMIR TADEU

MORAES
DAHAS JORGE

2017/2018 2º 7/2 a
8/3/2018

7/2 a
4/3/2018 4

2026/2018
WALCY CEZAR

DA SILVA
RIBEIRO

2017/2018 1º 1/3 a
30/3/2018

1/3 a
4/3/2018
e 10/3 a

30/3/2018

5

10648/2018 WILSON GAIA
FARIAS 2017/2018 2º 7/2 a

8/3/2018
7/2 a

4/3/2018 4

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de março de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N° 3202/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de membros
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO DIAS DE GOZO A CONTAR DE

18450/2018 ANETTE MACEDO
ALEGRIA 2017/2018 2° 02/04 a

01/05/2018 02/04/2018

18593/2018 ARMANDO BRASIL
TEIXEIRA 2016/2017 2° 16 a

24/04/2018 18/04/2018

15363/2018

CARLOS EUGENIO
RODRIGUES

SALGADO DOS
SANTOS

2017/2018 1° 02/04 a
01/05/2018 02/04/2018

17533/2018 CARLOS STILIANIDI
GARCIA 2012/2013 2° 03 a

13/04/2018 10/04/2018

7224/2018 GRACE KANEMITSU
PARENTE 2017/2018 1° 19/02 a

20/03/2018 19/02/2018